PAGE
3

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 28.01.2025

№ 16-па

Об определении перечня площадок

для использования пиротехнических

изделий бытового назначения
на территории города Пыть-Яха
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 №1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации», в целях обеспечения пожарной безопасности, жизни и здоровья граждан:
1. Определить перечень площадок для использования пиротехнических изделий бытового назначения на территории города Пыть-Яха согласно приложению.
2. Управлению по внутренней политике (Н.О. Вандышева) опубликовать постановление в информационном приложении «Официальный вестник» к газете «Новая Северная газета» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании «Официальный сайт «Телерадиокомпания Пыть-Информ».

3. Управлению по информационным технологиям (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города Пыть-Яха                                                                 Д.С. Горбунов
     Приложение
к постановлению администрации

    города Пыть-Яха

от 28.01.2025 № 16-па
Перечень площадок для использования пиротехнических изделий бытового назначения на территории города Пыть-Яха
	1 микрорайон «Центральный»
	- площадка за территорией городской площади (территория старого рынка);

- территория между строением 14 А и домом № 22 (рядом с магазином «Романтик»)

	2 микрорайон «Нефтяников»
	площадка на территории сквера «Сиверко»

	2 А микрорайон «Лесников»
	площадка напротив БУ ХМАО - Югры «Пыть-Яхский комплексный центр социального обслуживания населения»

	3 микрорайон «Кедровый»
	площадка на территории аллеи Сергея Есенина

	4 микрорайон «Молодежный»
	площадка рядом с МАУ «Аквацентр «Дельфин»

	5 микрорайон «Солнечный»
	- площадка рядом с домами 29, 30 и магазином «Березка»;
- площадка рядом с домами 7,11 и 12 и Мемориальным комплексом Славы и Вечного огня

	6 микрорайон «Пионерный»
	площадка между домом 16 и строением 22

	7 микрорайон «Газовиков»
	площадка возле остановки у дома 1А

	8 микрорайон «Горка»
	площадка возле строения 31/3 на улице Евгения Котина (напротив остановки общественного транспорта)

	9 микрорайон «Черемушки»
	площадка за остановкой общественного транспорта (кольцо)

	10 микрорайон «Мамонтово»
	площадка между домом 26А и кафе «Сказка»

Примечание: При использовании пиротехнических изделий руководствоваться постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 №1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации», а также инструкцией к изделию завода изготовителя.